
COMUNE  DI  MINTURNO
PROVINCIA DI LATINA

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera: 130
Oggetto: Bando E-GOVERMENT 2010 - ProM@mo - Progetto memoria 

della Linea Gustav.

del     12/04/2011

L'anno duemilaundici   addi' dodici  del mese di aprile   nella Casa Comunale e nella 

sala delle consuete adunanze, alle ore 19.30 previ inviti, si è riunita la Giunta Comunale

sotto la presidenza del Sig.  Dr. Aristide Galasso

All'appello risultano presenti gli Assessori (indic ati con una x)

LEPONE Roberto BALDASCINO Giovanni RUSSO Giuseppe

CHIANESE Raffaele CONTE Ercole SALTARELLI Fabio

Partecipa il Segretario Generale   Dr. Maurizio Col acicco

Riconosciuta valida e legale la seduta

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs 18.08.2000, n. 267 ha espresso parere:

per quanto concerne la regolarità tecnica, il responsabile del servizio: Dr. Maurizio Colacicco

favorevole

ef



 

 
CONSIDERATO che:

1. la Regione Lazio ha emanato il Bando Comuni 2010 (DGR n. 203 del 22/03/2010);
2. il  Comune ha partecipato al bando come aderente di un raggruppamento di Comuni avente 

Capofila Santi Cosma e Damiano  e comprendente  Ausonia, Castelforte, Castelnuovo Parano, 
Coreno Ausonio, Esperia, Minturno, Sant'Andrea del Garigliano, Sant'Apollinare, San Vittore del 
Lazio e Vallemaio;

3. i suddetti Comuni all'atto della presentazione del progetto al bando, hanno formalizzato, tramite 
lettera a firma del legale rappresentante, la propria adesione al raggruppamento;

4.  il Comune aderisce all'Associazione SER.A.L;
5. il nome del progetto è "ProM@mo- Progetto Memoria della Linea Gustav";
6. l'obiettivo dell'iniziativa è quello di fornire ai cittadini del territorio e del mondo una 

documentazione esauriente, on line, di quello che ha significato la battaglia condotta nell'ultima 
guerra mondiale sulla linea GUSTAV e del sacrificio dei loro parenti. Fornire soprattutto a 
quest'ultimo target servizi adeguati per pianificare una permanenza in loco e per seguire dei 
percorsi di visita ottimali;

7. la Regione Lazio, con la Comunicazione del 07/02/2011 prot. 052534 inviata al Comune capofila, 
relativa al cofinanziamento regionale (determinazione A7443 del 29/12/2010), ha confermato di 
approvare la quota di cofinanziamento richiesto e pari a 50.000,00 €;

8. i Comuni del raggruppamento hanno dichiarato di coprire la quota di cofinanziamento, pari a 
9.000,00 €, con il costo del lavoro del personale che sarà impiegato nelle attività di condivisione, 
progettazione, formazione e addestramento.

9. per ottenere il cofinanziamento, il legale rappresentante del Comune capofila o il responsabile del 
progetto deve trasmettere alla Direzione Regionale la seguente documentazione:

a) atto amministrativo dimostrante la disponibilità della quota di cofinanziamento a carico del 
proponente;

b) l'indicazione del dirigente cui è affidata la responsabilità dell'attuazione del progetto, scelto 
tra i dirigenti dell'ente proponente o, in caso di aggregazione, dagli enti partecipanti, o in 
mancanza di un segretario comunale o di un funzionario inquadrato nella categoria D;

c) le delibere di adesione al raggruppamento adottate da ciascun ente locale, di presa d'atto 
dell'assegnazione del contributo e di indicazione dell'ente capofila;

d) l'individuazione dell'ente locale capofila cui va versato il cofinanziamento regionale, con 
l'indicazione del numero e dell'intestazione di conto corrente e del codice fiscale.

10. Le attività operative previste dai progetti cofinanziati dovranno avere inizio entro tre mesi dalla 
ricezione della comunicazione di erogazione della prima rata di cofinanziamento regionale pena la 
decadenza del contributo

E CONSIDERATO inoltre che:

1. il progetto presentato al bando è stato predisposto da Impresa Insieme S.r.l., assistenza tecnica 
dell'Associazione SER.A.L;

2. gli strumenti web sviluppati nell'ambito dell'associazione ed in dotazione ai comuni associati 
(portale di marketing territoriale, sito associazione e software servizio SUAP) sono stati realizzati 
da  Proxime S.r.l. 

 
CON VOTAZIONE unanime legalmente resa;

D E L I B E R A

1. Di prendere atto del contributo concesso come da Comunicazione del 07/02/2011 prot. 052534 
inviata al Comune capofila, relativa al cofinanziamento regionale (determinazione A7443 del 
29/12/2010);



 

2. Di confermare la propria adesione al raggruppamento di Comuni avente capofila Santi Cosma e 
Damiano per la realizzazione del progetto "ProM@mo- Progetto Memoria della Linea Gustav"; 

3. Di nominare quale referente politico del progetto avv. Roberto LEPONE, Vice Sindaco - 
Assessore alla Cultura e Turismo;

4. Di nominare quale referente tecnico del progetto dott. Antonio LEPONE, Addetto alle Relazioni 
Esterne dell'Ente;

5. Di rendere il personale del Comune interessato dal progetto, partecipe del processo progettuale e 
successivamente assicurarsi della sua formazione per utilizzare appieno la tecnologia e-
Government realizzata per ProM@mo;

6. Di partecipare alla quota di cofinanziamento attraverso l'esposizione del costo del lavoro del 
personale del Comune coinvolto nell'iniziativa;

7. Di confermare l'apporto di Impresa Insieme S.r.l.  per le attività sopra indicate, a completamento 
dell'iter burocratico, per le iniziative di formazione e consulenza previste dal progetto e per il 
supporto necessario alla sua rendicontazione economica;

8. Di confermare l'apporto di Proxime S.r.l., per le attività di realizzazione della tecnologia relativa a 
ProM@mo come previsto nel progetto presentato ed approvato.

  

 




	130_2011.pdf
	f_130

